
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

6/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
83/2023

Data do Processo: 10/07/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO COMPLETO
DE UMA RESIDÊNCIA DE PADRÃO MISTO (ALVENARIA E MADEIRA), COM ÁREA DE ATÉ 57,00 M7, SEGUINDO AO
DISPOSTO NOS ITENS SUBSEQUENTES. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 63/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às nove horas, reuniram-se na Sala de Licitações a
Comissão  Permanente  de  Licitações  designada  pelo  Decreto  n.  0902/2023,  para  analisar  os  autos  de  TP.  N.  83/2023.
Considerando as propostas apresentadas pelas empresas RTM CONSTRUCOES LTDA, no valor de R$ 89.000,00  (oitenta
e  nove  mil  reais),  e  ALBERICI  E  CIA  LTDA  no  valor  de  91.200,00  (noventa  e  um  mil  e  duzentos  reais).   DECLARA
VENCEDORA A EMPRESA RTM CONSTRUCOES LTDA,. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam
a assinar.

Reuniram-se no dia 01/08/2023, as 08:47 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 83/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: RTM CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 execução de 1 (uma) unidade habitacional (residência),

padrão popular, situada no terreno de Matricula n° 887
na Rua Albino Gomercindo Potrich, Bairro Baía Alta, Ponte
Serrada/SC. A obra será composta por 1 unidade,
compreendendo: sala, cozinha, banheiro, dois
dormitórios, lavanderia e varanda, totalizando uma área
edificada de aproximadamente 57,00 m7, devendo
atender aos dispostos na NBR 15.575 e demais
normativos. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO
AO PROCESSO. - execução de 1 (uma) unidade
habitacional (residência), padrão popular, situada no
terreno de Matricula n° 887 na Rua Albino Gomercindo
Potrich, Bairro Baía Alta, Ponte Serrada/SC. A obra será
composta por 1 unidade, compreendendo: sala, cozinha,
banheiro, dois dormitórios, lavanderia e varanda,
totalizando uma área edificada de aproximadamente
57,00 m7, devendo atender aos dispostos na NBR 15.575
e demais normativos. CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.

1,000 UND 89.000,0000 89.000,00

89.000,00Total do Participante:
89.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 01/08/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PRESIDENTE

RAQUEL SGARBOSSA ALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RTM CONSTRUCOES LTDA

TALISSON REZENDE DE MARAIS

ALBERICI E CIA LTDA

ANDRESA BOSCHETTI


